
 
 

 

COMUNE DI GUALDO 
Provincia di Macerata 

 

Viale Vittorio Veneto, 4 – 62020 Gualdo (MC) – Tel. 0733-668122 – Fax 0733-668427 

E-mail: info@comune.gualdo.mc.it  - P.IVA 00287090435 – C.F. 83002290431 

 

 

 

 

COPIA DI DELIBERAZIONE 

DELLA 

GIUNTA COMUNALE 
 

-------------------------------------------------------------------------------- 

 

DELIBERAZIONE NUMERO 5 DEL 17-01-23 

 

-------------------------------------------------------------------------------- 

OGGETTO:  

 

AUTORIZZAZIONE AL DIPENDENTE MORICHELLI A SVOLGERE INCARICHI EXTRA 

ISTITUZIONALI PRESSO IL CONSORZIO DI PL DEI MONTI AZZURRI 

 

 

-------------------------------------------------------------------------------- 

L'anno  duemilaventitre il giorno  diciassette del mese di gennaio alle ore 

18:30, nella Residenza Municipale in seguito a convocazione, disposta nei modi 

di legge, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei signori: 

 

================================================================================ 

 

ZAVAGLINI GIOVANNI SINDACO P 

TIBURZI EMANUELE VICE SINDACO P 

MORETTI FILOMENA ASSESSORE P 

 

================================================================================ 

 

 

 

 

Assegnati n.3  In carica n.3  Presenti n.   3   Assenti n.   0 

 

Assiste in qualità di segretario verbalizzante il SEGRETARIO COMUNALE 

Dr.ssa Tiburzi Sara 

Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la presidenza il Sig. 

ZAVAGLINI GIOVANNI nella sua qualità di SINDACO ed invita la Giunta Comunale 

alla discussione dell'oggetto su riferito. 



 

 

DELIBERA DI GIUNTA n.5 del 17-01-2023 COMUNE DI GUALDO 

Pag. 2 

PREMESSO: 
 
-che il dipendente Dott. Andrea Morichelli è stato assunto da questa Amministrazione con decorrenza 
01.01.2023 presso l’Ufficio di Polizia Locale, con contratto a tempo parziale 24 ore (66,67%) e 
indeterminato, in qualità di Istruttore di Vigilanza; 
 
-che in data 14.01.2023, prot n. 209, è pervenuta a questo Ente, da parte del Consorzio di Polizia Locale dei 
Monti Azzurri (P.Iva. 02084620430), la richiesta di disponibilità all’utilizzo del dipendente Andrea Morichelli 
per attività del Consorzio di Polizia Locale; 
 
- che in data 17.01.2023, prot. n. 226, è pervenuta a questo Ente, da parte del dipendente Andrea 
Morichelli, la richiesta di autorizzazione a svolgere incarichi extra istituzionali presso il Consorzio di Polizia 
Locale dei Monti Azzurri (P.Iva. 02084620430);  
 
ATTESO CHE: 

- Il Consorzio di Polizia Locale dei Monti Azzurri ha rappresentato l’esigenza di assicurare la 
continuità delle attività dell’Ufficio Legale e Contenzioso, già avviate ed impostate con la 
collaborazione delL’ex dipendente Dott. Andrea Morichelli; 

- il dipendente Dott. Andrea Morichelli ha manifestato la propria disponibilità allo svolgimento 
dell’attività come sopra descritta, essendo stato assunto da questo Comune con contratto a tempo 
indeterminato e part-time di 24 ore; 

 
VISTA la normativa vigente che prevede la possibilità di autorizzare i dipendenti che ne facciano richiesta a 
svolgere incarichi presso altre Pubbliche Amministrazioni; 
 
RILEVATO: 

- Che non sussistono situazioni, anche potenziali, di conflitto di interessi, o motivi di 
incompatibilità, di diritto o di fatto, secondo le disposizioni di cui al D.Lgs. n. 165/2001 art. 1, 
commi 7 e 9; 

- Che l’autorizzazione ha carattere temporaneo, della durata di sei mesi prorogabili di 
ulteriori sei; 

- Che l’incarico verrà svolto al di fuori dell’orario di servizio e compatibilmente con gli 
incarichi assegnati al dipendente, e comunque non determinerà in alcun modo, un’assenza dal 
servizio svolto; 

- Che l’incarico non compromette il decoro, il prestigio, né danneggia l’immagine 
dell’Amministrazione e che nessun bene, mezzo o attrezzatura comunale verrà utilizzata per lo 
svolgimento dello stesso; 

- Che il dipendente si impegna a fornire immediata comunicazione all’Amministrazione in 
merito all’eventuale caso di incompatibilità sopravvenute, provvedendo all’immediata cessazione 
dell’incarico; 

- Che in relazione al presente atto non sussiste alcun costo a carico di questa 
Amministrazione; 

 
VISTO il D.Lgs. n. 267/2000 (T.U.E.L.);  
VISTO il D. Lgs 165/2001 (TUPI); 
VISTO lo Statuto Comunale 
 
ACQUISITI i pareri di regolarità tecnico e contabile dei rispettivi Responsabili, a norma dell’art. 49, comma 1 
del D. Lgs. N. 267/2000; 
 

  



 

 

DELIBERA DI GIUNTA n.5 del 17-01-2023 COMUNE DI GUALDO 

Pag. 3 

LA GIUNTA COMUNALE 
Ad unanimità dei voti favorevoli, resi in forma palese,  
 

DELIBERA 
 
DI RICHIAMARE integralmente la premessa, che costituisce parte integrante e sostanziale del presente 
dispositivo; 
 
DI AUTORIZZARE il dipendente Dott. Andrea Morichelli a svolgere incarichi extra istituzionali, fuori 
dall’orario di lavoro e compatibilmente con gli incarichi allo stesso assegnati, presso il Consorzio di Polizia 
Locale dei Monti Azzurri per un periodo di mesi 6 (sei), prorogabili a ulteriori sei mesi, decorrenti dal 
18/01/2023; 
 
DI PROVVEDERE alla comunicazione dell'adozione del presente atto, mediante trasmissione in elenco, ai 
capigruppo consiliari contestualmente all'affissione all'albo, secondo quanto stabilito dall'art. 125 del D.Lgs. 
18/08/2000, n.267. 
 
DI DICHIARARE, stante l’urgenza, con separata votazione favorevole unanime e palese, l’immediata 
eseguibilità della presente deliberazione, ai sensi dell’articolo 134, comma 4, del d.lgs. 267/2000.  
 

 



 

 

DELIBERA DI GIUNTA n.5 del 17-01-2023 COMUNE DI GUALDO 

Pag. 4 

 

PROPOSTA DI PROVVEDIMENTO 

da sottoporre: 

- alla G.C. nella seduta del 17-01-2023 

 

Oggetto: AUTORIZZAZIONE AL DIPENDENTE MORICHELLI A SVOLGERE 

INCARICHI EXTRA ISTITUZIONALI PRESSO IL CONSORZIO DI PL DEI MONTI 

AZZURRI 

 

 
artt.49 e 147 bis del D.L.vo 18/8/2000, n. 267 

TESTO UNICO DELLE LEGGI SULL’ORDINAMENTO DEGLI ENTI LOCALI 

 

 

 

PARERE: Favorevole in ordine alla regolarità tecnica della proposta ai sensi degli artt.49 e 147 

bis del D.L.vo 18/8/2000, n. 267 

 
 

 

 

Data: 17-02-2023 Il Responsabile del servizio 

 F.to Dr.ssa Tiburzi Sara 

 

 

 

PARERE: Favorevole in ordine alla regolarità contabile della proposta ai sensi degli artt.49 e 147 

bis del D.L.vo 18/8/2000, n. 267 

 

 
 

 

 

Data: 17-01-2023 Il Responsabile del servizio 

 F.to Dr.ssa Vita Sonia 

 
 



 

 

DELIBERA DI GIUNTA n.5 del 17-01-2023 COMUNE DI GUALDO 

Pag. 5 

Approvato e sottoscritto. 

 

IL PRESIDENTE                         IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.TO  ZAVAGLINI GIOVANNI         F.TO  Dr.ssa Tiburzi Sara 

 

-------------------------------------------------------------------------------- 

 

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti di Ufficio, 

 

A T T E S T A 

 

- che la presente deliberazione: 

 

[] È stata affissa a questo albo pretorio per quindici giorni consecutivi dal 

24-01-23 al 08-02-23, come prescritto dall'art.124, comma 1, del D.Lgs. n. 267 

del 18/8/2000, senza reclami; 

 

[] È stata comunicata, con lettera n. 415   in data 24-01-23 ai signori 

capigruppo consiliari cosi come prescritto dall'art.125, del D.Lgs. n. 267 del 

18/8/2000; 

 

- che la presente deliberazione é divenuta esecutiva il giorno: 

 

[] perché dichiarata immediatamente eseguibile (art.134, comma 4);  

 

[] decorso il decimo giorno dalla pubblicazione (Art.134, comma 3). 

 

Dalla Residenza municipale, li 

 

Il Segretario Comunale 

   F.TO   Dr.ssa Tiburzi Sara 

 

-------------------------------------------------------------------------------- 

 

È copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo. 

Dalla Residenza municipale, lì  

 

Il Segretario Comunale 

               Dr.ssa Tiburzi Sara 

 


